
1 
 

 
                                                                                                                                     

        
          
 
 
       

Hotărârea Senatului Universităţii din Craiova nr. 8 
din data de 29 septembrie 2015 

 

Senatul Universităţii din Craiova, reunit în şedinţa din data de 29 septembrie  2015, în 
conformitate cu prevederile articolului 62 din Carta Universităţii şi în conformitate cu prevederile 
art. 213, alin. 2 din Legea Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă planurile de învățământ, pentru anul universitar 2015/2016 
(http://cis01.central.ucv.ro/dmc/planuri/). 
  
Art. 2. Se aprobă statele de funcții ale personalului didactic, pentru anul universitar 
2015/2016 (http://cis01.central.ucv.ro/dmc/state/). 

 
Art. 3. Se aprobă structura anului universitar 2015/2016, pentru fiecare facultate (Anexa 1- 
Structură an universitar 2015/2016). 

 
Art. 4. Se aprobă taxele de școlarizare și administrative (Anexa 2- Taxe de școlarizare și 
administrative 2015/2016). 

 
Art. 5. Se aprobă tarifele de cazare la căminele studenţeşti ale Universităţii din Craiova 
pentru anul universitar 2015/2016 (Anexa 3- Tarife cazare cămine). 

 
Art. 6. Se aprobă rapoartele de concurs pentru ocuparea posturilor didactice vacante scoase 
la concurs pe perioadă nedeterminată, publicate de către Ministerul Educației Naționale în 
Monitorul Oficial al României, nr. 402 din 28 aprilie 2015 (Anexa 4- Rezultat vot Senat-posturi 
perioada nedeterminată). 

 
Art. 7. Se aprobă schimbarea denumirii „Biroului pentru programe comunitare” în „Biroul 
ERASMUS +” , conform OMECS 4238/ 17.07. 2015 (Anexa 5- Extras CA 24.07.2015, Adresa 
înaintare și OMECS 4238/ 17.07. 2015) 
 
Art. 8. Se aprobă actualizarea „Regulamentului de Organizare și Funcționare a 
Departamentului de Relații Internaționale” (Anexa 6- Regulament de Organizare și Funcționare a 
Departamentului de Relații Internaționale). 
 
Art. 9. Se aprobă structura și „Statutul de Organizare și Funcționare pentru Institutul de 
Cercetare Științifică al Universității din Craiova” (Anexa 7- Statutul și Structura de Organizare și 
Funcționare pentru Institutul de Cercetare Științifică al Universității din Craiova). 

 

ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI  CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

Universitatea din Craiova 
SENATUL UNIVERSITAR 

Str. Al.I. Cuza, nr. 13 tel: 0251-413844  fax: 0251-418803,  www.ucv.ro 
secretariatsenat@ucv.ro 

 
 

http://cis01.central.ucv.ro/dmc/planuri/
http://cis01.central.ucv.ro/dmc/state/
http://www.ucv.ro/
mailto:secretariatsenat@ucv.ro


2 
 

Art. 10. Se aprobă structura pe departamente pentru facultățile înființate prin HG 
nr.575/2015: 

Facultatea Departamentul 
Nume departament Număr 

Drept Drept Privat D16 
Drept Public și Științe Administrative D17 

Științe Sociale Științe Sociale D12 
Agronomie Măsurători terestre, Management, Mecanizare D31 

Tehnologii agricole și Silvice D32 
Horticultură Horticultură și Știința alimentului D29 

Biologie și Ingineria mediului D30 
 (Anexa 8- Adresa înaintare structură departamente) 
 
Validare concursuri decani 

Art. 11. Se validează rezultatul concursului de selecție a decanului  la Facultatea de Științe 
Sociale: conf. univ. dr. Ionuț Virgil ȘERBAN. 

 
Art. 12. Se validează rezultatul concursului de selecție a decanului  la Facultatea de 
Agronomie: conf. univ. dr. Radu Lucian PÂNZARU. 

 
Art. 13. Se validează rezultatul concursului de selecție a decanului  la Facultatea de 
Horticultură: conf. univ. dr. Constantin BĂDUCĂ CÎMPEANU. 

 
Validare  alegeri directori de departamente 

Art. 14. Se validează rezultatul alegerilor de la Departamentul pentru Pregătirea 
Personalului Didactic pentru funcția de director de departament: conf. univ. dr. Alexandrina 
Mihaela POPESCU (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

 
Art. 15. Se validează rezultatul alegerilor de la Departamentul de Matematici Aplicate 
pentru funcția de director de departament: conf. univ. dr. Dana CONSTANTINESCU (Anexa 9- 
Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

 
Art. 16. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Științe, pentru funcția de 
director la departamentele: 

Departament  Director  
Informatică prof. univ. dr. Ion IANCU 
Fizică lector univ. dr. Iulian PETRIȘOR 
Geografie lector univ. dr. Alina VLĂDUȚ 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 
 

Art. 17. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Educație Fizică și Sport, 
pentru funcția de director la departamentele: 

Departament   Director  
Teorie și Metodica Activităților Motrice prof. univ. dr. Dorina ORȚĂNESCU 
Kinetoterapie și Medicină Sportivă prof. univ. dr. Ligia RUSU 

  (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 
 



3 
 

 
Art. 18. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Litere, pentru funcția de 
director la Departamentul de Arte: conf. univ. dr. habil. Alexandru BOUREANU (Anexa 9- 
Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

 
Art. 19. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Teologie Ortodoxă pentru 
funcția de director la Departamentul de Teologie: conf. univ. dr. Nicolae Răzvan STAN (Anexa 
9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

 
Art. 20. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Economie și Administrarea 
Afacerilor, pentru funcția de director la  departamentele: 

Departament  Director  
Economie, Contabilitate și Afaceri 
Internaționale 

prof. univ. dr. Magdalena MIHAI 

Management, Marketing și Administrarea 
Afacerilor 

conf. univ. dr. Radu Florin OGARCĂ 

 Statistică și Informatică Economică conf. univ. dr. Amelia BĂDICĂ 
Finanțe, Bănci și Analiză Economică conf. univ. dr. Daniel CÎRCIUMARU 

 (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 
 

Art. 21. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Mecanică, pentru funcția de 
director la  departamentele: 

Departament  Director  
Autovehicule, Transporturi și Ing. Industrială conf. univ. dr. Adrian Sorin ROȘCA 
Mecanică Aplicată și Construcții prof. univ. dr. Daniela TARNIȚĂ 

 (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 22. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Inginerie Electrică, pentru 
funcția de director la  departamentele: 

Departament Director 
Inginerie Electrică, Energetică și Aerospațială conf. univ. dr. Daniela POPESCU 
Electromecanică, Mediu și Informatică Industrială prof. univ. dr. Mihaela POPESCU 

 (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 23. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Automatică, Calculatoare și 
Electronică pentru funcția de director la Departamentul de Calculatoare și Tehnologia 
Informației: prof. univ. dr. Marius BREZOVAN (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri 
nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 24. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Horticultură, pentru funcția de 
director la  departamentele: 

Departament Director 
Horticultură şi Ştiinţa Alimentului conf. univ. dr. habil. Sina Niculina COSMULESCU 
Biologie şi Ingineria Mediului lector univ. dr. Daniel RĂDUȚOIU 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 



4 
 

Art. 25.  Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Agronomie pentru funcția de 
director la Departamentul de Măsurători terestre – Management – Mecanizare: prof. univ. 
dr. Alexandru TUDOR (Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

 
Validare alegeri Consilii Departamente  
 

Art. 26. Se validează rezultatul alegerilor pentru doi membri, cadre didactice, în Consiliul 
Departamentului de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Matematici Aplicate conf. univ. dr. Cristian VLADIMIRESCU 

lector univ. dr. Florian MUNTEANU 
(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 27. Se validează rezultatul alegerilor pentru doi membri, cadre didactice, în Consiliul 
Departamentului de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Departament pentru Pregătirea 
Personalului Didactic 

lector univ. dr. Mihaela Aurelia ȘTEFAN 
lector univ. dr. Florentina MOGONEA 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 28. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Științe,  pentru membri, cadre 
didactice, în Consiliile Departamentelor de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Informatică conf. univ. dr. Nicolae CONSTANTINESCU 

lector univ. dr. Gabriel STOIAN 
Fizică prof. univ. dr. Constantin BIZDADEA 

conf. univ. dr. Eugen Mihăiță CIOROIANU 
Geografie lector univ. dr. Sorin AVRAM 

lector univ. dr. Cristiana VÎLCEA 
(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 29. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Educație Fizică și Sport,  
pentru membri, cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de:  

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Teorie și Metodica Activităților Motrice lector univ. dr. Roberta GHEȚU 

lector univ. dr. Germina COSMA 
lector univ. dr. Constantin ALBINĂ 

Kinetoterapie și Medicină Sportivă conf. univ. dr. Mirela CĂLINA 
conf. univ. dr. Ilona ILINCA 
lector univ. dr. Mihaela ZĂVĂLEANU  

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 30. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Litere,  pentru membri, cadre 
didactice, în Consiliul Departamentului de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 

Arte 
lector univ. dr. Antonie MIHAIL 
lector univ. dr. Pavel ȘOPOV 
conf. univ. dr. Elmira SEBAT 



5 
 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 31. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Teologie Ortodoxă, pentru 
membri, cadre didactice, în Consiliul Departamentului de: 

Departament  Membri în Consiliul Departamentului 
Teologie lector univ. dr. Ion RESCEANU 

lector univ. dr. Ioniță APOSTOLACHE 
conf. univ. dr. Adriana Gabriela MARDALE 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 32. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Economie și Administrarea 
Afacerilor,  pentru membri, cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de:  

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Management, Marketing și Administrarea 
Afacerilor 

conf. univ. dr. Cătălin Mihail BARBU 
conf. univ. dr. Liviu CRĂCIUN 
prof. univ. dr. Daniela Victoria POPESCU   
conf. univ. dr. Mirela SÎRBU 

Economie, Contabilitate și Afaceri 
Internaționale 

conf. univ. dr. Daniel TOBĂ 
conf. univ. dr. Laurențiu DRAGOMIR 
conf. univ. dr. Ramona PÎRVU 
lector univ. dr. Monica PĂTRUȚESCU 

Statistică și Informatică Economică conf. univ. dr. Vasile TOMIȚĂ 
conf. univ. dr. Ilie MURĂRIȚA 

Finanțe, Bănci și Analiză Economică conf. univ. dr. Roxana BĂDÎRCEA 
conf. univ. dr. Dorel BERCEANU 
lector univ. dr. Roxana Maria ISPAS   
conf. univ. dr. Narcis MITU 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 33. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Mecanică, pentru membri, 
cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de:  

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Autovehicule, Transporturi și Inginerie 
Industrială 

conf. univ. dr. Nicolae CRĂCIUNOIU 
conf. univ. dr. Ilie DUMITRU 
prof. univ. dr. Alexandru STANIMIR 
prof. univ. dr. Victor OȚĂT 

Mecanică Aplicată și Construcții 
 

conf. univ. dr. Cristian BURADA 
prof. univ. dr. Vîlcu ROȘCA 
prof. univ. dr. Dumitru BOLCU 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 34. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Inginerie Electrică, pentru 
membri, cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de:  

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Inginerie Electrică, Energetică și 
Aerospațială 
 

prof. univ. dr. Maria BROJBOIU 
prof. univ. dr. Romulus LUNGU 
prof. univ. dr. Lucian MANDACHE 

Electromecanică, Mediu și Informatică prof. univ. dr. Ion VLAD 



6 
 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Industrială conf. univ. dr. Nicolae BOTEANU 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 35. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Automatică, Calculatoare și 
Electronică,  pentru membri, cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Calculatoare și Tehnologia Informației prof. univ. dr. Costin BĂDICĂ 

prof. univ. dr. Mihai MOCANU 
conf. univ. dr. Dan MANCAȘ 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 36. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Horticultură, pentru membri, 
cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Horticultură și Știința Alimentului prof. univ. dr. Mihai BOTU 

conf. univ. dr. Felicia TUȚULESCU 
prof. univ. dr. Violeta NOUR 

Biologie - Ingineria Mediului lector univ. dr. Luminița BUȘE DRAGOMIR 
prof. univ. dr. Daniela Elena GAVRILESCU 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 37. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Agronomie, pentru membri, 
cadre didactice, în Consiliile Departamentelor de: 

Departament Membri în Consiliul Departamentului 
Măsurători terestre - Management - 
Mecanizare 

conf. univ. dr.  Mihnea GLODEANU 
șef lucrări dr. Marius MILUȚ  

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Validare alegeri  Consilii Facultăți 

Art. 38. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Horticultură, pentru membri în 
Consiliul Facultății: 

Departament  Membri în Consiliul Facultății 
Horticultură și Știința Alimentului conf. univ. dr. Daniela Dolores CICHI 

conf. univ. dr. Constantin BĂDUCĂ CÂMPEANU 
prof. univ. dr. Anamaria DODOCIOIU 
conf. univ. dr. Sina Niculina COSMULESCU 
conf. univ. dr. Dorin Constantin COSTEA 
prof. univ. dr. Nicolae GIUGEA 
stud. Andrei ȚĂRINEANU 
stud. Eugen UNGUREANU 

Biologie - Ingineria Mediului lector univ. dr. Daniel RĂDUȚOIU 
conf. univ. dr. Daniela CIUPEANU CĂLUGĂRU 
lector univ. dr. Ovidiu TUCĂ 
prof. univ. dr. Daniela POPA 
stud. Daria Maria STAMATE 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 



7 
 

Art. 39. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Agronomie, pentru membri în 
Consiliul Facultății: 

 
Departament  Membri în Consiliul Facultății 
Măsurători terestre - Management - 
Mecanizare 

conf. univ. dr.  Radu Lucian PÂNZARU  
prof. univ. dr. Alexandru TUDOR 
prof. univ. dr. Aurel CĂLINA 
conf. univ. dr. Sorin Petruț BORUZ 
stud. Ionuț  MANEA  

Tehnologii Agricole și Silvice prof. univ. dr. Marin SOARE 
conf. univ. dr. Mugurel COLĂ 
conf. univ. dr. Liviu Aurel OLARU  
conf. univ. dr. Gheorghe MATEI 
stud. Roxana Florentina DRAGĂ 
stud. Liliana MATEESCU 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 40. Se validează rezultatul alegerilor de la Facultatea de Științe Sociale, pentru membri 
în Consiliul Facultății: 

Departament  Membri în Consiliul Facultății 
Științe Sociale  conf. univ. dr.  Virgil Ionuț ȘERBAN 

prof. univ. dr.  Sorin Liviu DAMEAN 
lector  univ. dr. Andreea NIȚĂ 
lector  univ. dr. Adi Horațiu  SCHWATZ 
lector  univ. dr. Cătălina Maria GEORGESCU 
asistent  univ. dr. Cristina GOGA 
conf. univ. dr.  Parmena Anca OLIMID 
lector  univ. dr. Cătălin Florin STĂNCIULESCU 
stud. Flavia Cosmina IBRAȘ 
stud. Denisa Victoria ANDRONACHE -DRAGOMIR 
stud. Alisa BULUGEAN 

(Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015). 

Art. 41. Se aprobă solicitarea  dlui conf. univ. dr. Constantin ZAHARIA, de la Facultatea de 
Economie și Administrarea Afacerilor de a desfășura activități didactice, în regim de "plata cu 
ora", în anul universitar 2015-2016, la disciplinele cadastru și științe economice, la Facultatea de 
Geografie, Filiala Drobeta Turnu Severin a Universității din București (Anexa 10- Cerere Zaharia 
Constantin). 

Art. 42. Se aprobă solicitarea dnei lector univ. dr. Elena MĂRĂSCU, de la Facultatea de 
Litere de a desfășura activități didactice, în regim de "plata cu ora", în anul universitar 2015-2016, 
la Facultatea de Geografie, Filiala Drobeta Turnu Severin a Universității din București (Anexa 11-
Extras din Procesul Verbal al Consiliului Facultății de Litere). 

Art. 43. Se aprobă solicitarea dnei lector univ. dr. Mihaela Claudia RACU, de la Facultatea 
de Litere de a desfășura activități didactice, în regim de "plata cu ora", în anul universitar 2015-
2016, la Facultatea de Geografie, Filiala Drobeta Turnu Severin a Universității din București 
(Anexa 12-Extras din Procesul Verbal al Consiliului Facultății de Litere). 



8 
 

Art. 44. Se aprobă ca optsprezece (18) cadre didactice asociate - STĂNESCU Dumitru, 
ZAMFIR Florin Marian, HRISTESCU Ivona, RAȚIU Maria Luiza, STĂNESCU Corina, 
CIOACĂ Doru, BADEA Traian, DRĂNICEANU Sorin, ZAMFIR Adrian Iulian, STRATULAT 
Irina, FÎNTÎNĂ Alexandru Cătălin, UȚĂ Marian, BOTEZATU Radu Bogdan, OANCEA 
Olimpiu, ANDONE Adrian, NICU Laurențiu,  POPA Minela și CALANGIU Romanița - să poată 
susține cursuri și seminarii la Facultatea de Litere, Departamentul de Arte și încadrarea pe poziții 
de lector,  în regim de ” plata cu ora” (Anexa 13 – Extras din procesul-verbal al Consiliului 
Facultății de Litere ). 

 
Art. 45. Se aprobă afilierea la Școlile Doctorale IOSUD - Universitatea din Craiova a 

următoarelor cadre didactice: 
Nr. 
crt. 

Conducător de doctorat care 
se afiliază 

Școala Doctorală Domeniul Ordinul MECS 

1. Andaluzia Cristina MATEI Școala Doctorală de 
 Științe Exacte 

Matematică OMECS nr. 
4718/11.08.2015 

2. Sorin CHEVAL Școala Doctorală de 
 Științe Exacte 

Geografie OMECS nr. 
4718/11.08.2015 

3. Silvia PITIRICIU  Școala Doctorală de  
Științe Socio-Umane 

Filologie OMECS nr. 
4718/11.08.2015 

(Anexa 14 – Adresă CSUD, Cereri și OMECS nr. 4718/11.08.2015) 

Art. 46. Se aprobă noua structură de organizare IOSUD - Universitatea din Craiova (Anexa 
15- Structură IOSUD - UCV). 

 
Art. 47. Se aprobă propunerea spre acreditare a Domeniului de Doctorat Geografie, în 

cadrul Facultății de Științe, conform Ordinului MECS nr. 5125/01.09.2015 ( Anexa 16- Acreditare 
Domeniu Doctorat Geografie). 

Art. 48. Se aprobă prelungirea statutului de profesor asociat invitat, pentru d-na prof. 
Ruxandra Mihaela BOTEZ de la Ecole de Technologie Supérieure, Université de Québec, în anul 
universitar 2015/2016 la Facultatea de Inginerie Electrică, Departamentul de Inginerie Electrică și 
Aerospațială, Universitatea din Craiova (Anexa 17- Cerere Ruxandra Mihaela Botez). 

Art. 49. Conducătorii de doctorat activi, afiliați la Școala Doctorală a Universității din 
Craiova, au dreptul de a desfășura activități în regim de ”plata cu ora”, la Școala Doctorală, în anul 
universitar 2015/2016. 

Art. 50. Se aprobă modificarea capacității de școlarizare - 120 de locuri/program, pentru 
programul postuniversitar de „Conversie în Pedagogia învățământului primar și preșcolar (CPIP) I 
și II” de la Facultatea de Litere (Anexa 18- Adresa DFC- modificare capacitate școlarizare). 

Art. 51. Se aprobă actualizarea „Metodologie de organizare a Programului de formare 
psihopedagogică în vederea certificării competenţelor pentru profesia didactică”, organizat de 
Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic (Anexa 19- Metodologie de organizare a 
Programului de formare psihopedagogică). 

Art. 52. Se aprobă solicitarea ca dl. conf. univ. dr. Ionel Dănuț SAVU, de la Facultatea       
de Mecanică, Departamentul de Ingineria și Managementul Sistemelor Tehnologice, din   Drobeta  



Turnu-Severin sd desftgoare activitdli didactice qi de cercetare, in anul universitar 2015-2016,in
calitate de cadru didactic asociat la Universitatea Tehnicd din Cluj - Napoca (Anexa 20- Cerere
Ionu{ Savu).

Art. 53. Se aprobd cererea de concediu ftrd plata, pentru lector univ. dr. Elena BADEA, de
la Departamentul de Chimie, Facultatea de $tiin!e, in perioada 0l octombrie2015-30 septembrie
2016 in scopul continudrii activit[fii didactice qi de cercetare la Universitatea din Torino (cf.
art.255 alin.5 din Legea Educafiei Nafionale/20ll) care se desftqoard in cadrul unui acord
interuniversitar (Anex a 2l - Cercre Elena Badea).

Art.54. Se aprob[ programul universitar de formare gi dezvoltare profesionald continud de
la Facultatea de Drept: ,,Modul de pregitire pentru profesiile juridice", 120 ore, 12 ECTS (50
cursanfi):

(Anexa 22- Modul de pregdtire profesii juridice)

Art. 55. Prezenta Hot[rdre se afigeazd pe pagina de internet a Universit[lii din Craiova.

PRE$EDINTE S

Prof. univ. dr. ing.

ry'4s

Sl,gi,,u#

9



ANEXE ȘEDINȚĂ SENAT 29 SEPTEMBRIE 2015 
 
 

Anexa 1- Structură an universitar 2015/2016 

Anexa 2- Taxe de școlarizare și administrative 2015/2016 

Anexa 3- Tarife cazare cămine 

Anexa 4- Rezultat vot Senat-posturi perioada nedeterminată 

Anexa 5- Extras CA 24.07.2015, Adresa înaintare și OMECS 4238/ 17.07. 2015 

Anexa 6- Regulament de Organizare și Funcționare a Departamentului de Relații 

Internaționale 

Anexa 7- Statutul și Structura de Organizare și Funcționare pentru Institutul de Cercetare 

Științifică al Universității din Craiova 

Anexa 8- Adresa înaintare structură departamente facultăți nou înființate 

Anexa 9- Proces-verbal BEC – validare alegeri nr. 6836/25.09.2015 

Anexa 10- Cerere Zaharia Constantin 

Anexa 11-Extras din Procesul Verbal al Consiliului Facultății de Litere 

Anexa 12-Extras din Procesul Verbal al Consiliului Facultății de Litere 

Anexa 13 – Extras din procesul-verbal al Consiliului Facultății de Litere 

Anexa 14 – Adresă CSUD, Cereri și OMECS nr. 4718/11.08.2015 

Anexa 15- Structură IOSUD – UCV 

Anexa 16-Acreditare Domeniu Doctorat Geografie 

Anexa 17- Cerere Ruxandra Mihaela Botez 

Anexa 18- Adresa DFC- modificare capacitate școlarizare 

Anexa 19- Metodologie de organizare a Programului de formare psihopedagogică 

Anexa 20- Cerere Ionuț Savu 

Anexa 21- Cerere Elena Badea 

Anexa 22- Modul de pregătire profesii juridice 

 

http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa1.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa2.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa3.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa4.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa5.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa6.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa6.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa7.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa7.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa8.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa9.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa10.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa11.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa12.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa13.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa14.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa15.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa16.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa17.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa18.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa19.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa20.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa21.pdf
http://www.ucv.ro/pdf/despre/structura/senat/hotarari/20150610/Anexa22.pdf

	SENATUL UNIVERSITAR

